
Codice Determina: DET-212-2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: APPROVAZIONE  RENDICONTO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE  DAL
FUNZIONARIO  DELEGATO  CON  CASSA  ECONOMALE  NEI  MESI  DI
APRILE-MAGGIO-GIUGNO  2018  PRESIDIO  OSPEDALIERO  ORIENTALE
STABILIMENTO "M.GIANNUZZI" DI MANDURIA

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che con provvedimento deliberativo n. 1189 del 25/08/2015, esecutivo ai sensi di 
legge, si approvava il “ Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell’attività contrattuale dell’Asl di Taranto, 
confermati con l’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016;

 -che  il  Regolamento  approvato sostituisce  a  tutti  gli  effetti  il  Regolamento  Aziendale  per  la
disciplina  delle  procedure  in  economia  e  gestione  casse  economali  adottato  con  la  precedente
deliberazione n. 2182 del 24.10.2012;

-che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 1742 del 25.08.2003, si provvedeva alla nomina
della Dott.ssa Lucia delle Grazie quale Funzionario delegato alla gestione economale del Presidio
Ospedaliero Orientale – Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria;

DATO ATTO – che ai sensi dell’art. 28 del predetto regolamento si fa obbligo al citato funzionario
di presentare una determina previa registrazione in contabilità dei relativi documenti fiscali delle
spese sostenute mezzo cassa economale;

CONSIDERATO  che  si  è  resa  necessaria,  per  le  particolari  e  molteplici  esigenze  che
quotidianamente  si  verificano  nella  gestione  dello  Stabilimento  Ospedaliero  “M.  Giannuzzi”-
Manduria  –  l’immediata  esecuzione  di  acquisti   per  beni  e  servizi  da  effettuarsi  con  cassa
economale  al  fine di  non determinare l’interruzione di  pubblico  servizio istituzionale  di  questa
Azienda;

VERIFICATA la causa legale che ha determinato le singole spese;

VISTE le stampe del giornale di cassa e i tabulati dei movimenti di cassa riconciliati relativi ai mesi
di Aprile-Maggio-Giugno 2018 allegati  al presente provvedimento a formarne parte integrante e
sostanziale;

ACCERTATA la regolarità, previa la debita verifica della causa e delle giustificazioni delle singole
spese sostenute;

CHE l'esiguo  importo  da  sostenere,  unito  alla  necessità  di  poter  disporre  con  urgenza  del
materiale, ha indotto la  Direzione a ricorrere alle  Ditte  locali per la fornitura di beni e servizi;



Codice Determina: DET-212-2018

PROPONE – per quanto premesso e considerato, di procedere all’approvazione del rendiconto di
che trattasi, al reintegro del fondo economale ed al legale discarico al predetto funzionario delle
suddette somme;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. Di approvare il Rendiconto relativo le spese sostenute dal  funzionario delegato alla Cassa
economale del P.O. di Manduria nei  mesi di Aprile-Maggio-Giugno 2018 per un importo
complessivo  di   €uro  3.696,05  (tremilasiecentonovantasei/05)  come  meglio  specificato
nelle stampe dei giornali di  cassa  e i tabulati  dei movimenti di  cassa riconciliati  che
costituiscono parte  integrante e sostanziale  del presente provvedimento.

2. Di dare atto che le spese sono da registrare ai conti di seguito dettagliati:

DESCRIZIONE  CONTO CONTO APRILE'ì MAGGIO GIUGNO

Imposte e Tasse 733.105.0005501 16,50 604,19

Materiale per pulizia 700.105.0001001 750,00

Medicinali con AIC 700.100.0000601 20,99 62,09

Materiali x manut. attrezz. sanitarie 700.105.0004501 200,93 95,16

Mat. x manut.impianti 700.105.0003501 593,53 3,00

Man. Ordinaria su automezzi 715.100.0001501 150,00

Cancelleria e Stampati 700.105.0002501 21,00 12,50 513,40

Mat. x manut. in strutture immobilari 700.105.0003001 243,01

Altri acquisti beni non sanitari 700.105.0006001 17,42 16,21 12,02

Acquisti presidi chirurgici 700.100.0005001 216,00

Commissioni ed oneri per servizio di Tesoreria 712.100.0016001  15,00

Spese Postali 712.100.0017501 77,40 38,70

Commissioni e oneri per servizio di Tesoreria 751.105.0000501 17,00

TOTALE 1.221,85 847,79 1.626,41

3. Di  dare  legale  scarico  al  Funzionario  delegato  del  Presidio  Ospedaliero   Orientale  -
Stabilimento di Manduria - delle somme erogate mercè l’emissione del relativo mandato di
pagamento.

4. Di   provvedere  al  reintegro  dei  fondi   al  Funzionario  delegato  del  P.O.  Orientale  di
Manduria senza soluzione di continuità.

5. Di considerare il presente atto non soggetto a controllo ai sensi di legge.



Codice Determina: DET-212-2018

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


